薬第４９７２号
平成２４年３月9日
別記関係団体の長　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　石川県健康福祉部薬事衛生課長
保健福祉センターと地域センターの業務分担の見直しについて
　日頃から、本県保健医療行政にご協力いただきありがとうございます。
　来る４月１日より、業務の効率化と保健福祉センターの機能向上のため、下記の業務について、地域センター所管から保健福祉センター（本所）所管に変更します。
　このことにより、地域センターの保健師が保健福祉センターに集約できる等により、よりきめ細かで効果的な対人保健サービスが提供できることになると考えております。
　何卒、今回の業務見直しの趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますようお願い申し上げます。
記
○地域センターから保健福祉センターに移管する業務
　・麻薬取扱者免許申請等の手続きや麻薬年間報告等の受付業務
　・登録販売者、毒物劇物取扱者の試験願書受付業務
　これにより、薬事法、毒物及び劇物取締法、麻薬及び向精神薬取締法、大麻取締法、覚せい剤取締法にかかる申請書等の受付、許可証等の交付、相談等の対応業務の窓口は、すべて保健福祉センター（本所）に集約されることとなります。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（事　務　担　当）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　健康福祉部薬事衛生課
薬事・麻薬グループ　崎田
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　     TEL 076-225-1442
FAX 076-225-1444
e-mail：t-sakida@pref.ishikawa.lg.jp
別記関係団体

（社）石川県医師会（別途医療対策課から、医療対策課長、健康推進課長と連名で通知）
石川県病院協会（別途医療対策課から、医療対策課長、健康推進課長と連名で通知）
（社）石川県歯科医師会（別途医療対策課から、医療対策課長、健康推進課長と連名で通知）
（社）石川県薬剤師会
（社）石川県医薬品登録販売者協会
石川県医薬品小売商業組合
石川県医薬品配置協議会
石川県医薬品配置業組合
石川県医療機器協会
石川県薬業卸協同組合
石川県麻薬卸売協会
石川県医薬品工業会
石川県医療品卸商組合
北陸歯科用品商協同組合石川県支部
日本産業・医療ガス協会北陸地域支部
全国農業協同組合連合会石川県本部